REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 31, daté 10.06.2021

PER
PER DISA NDRYSHIME NE DISA VENDIME TE KESHILLIT KOMBETAR Ti
TERRITORIT DHE DELEGIMIN E KOMPETENCAVE

Né mbéshtetje té neneve 28, 29 dhe 113, té Kodit té Procedurave Administrative; neneve 7,
shkronja “¢”, 14/1, pika 2, 27, 28, pika 1, dhe 48 t& Ligjit Nr. 107/2014, dat€ 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t€ Vendimit Nr. 408, daté
13.05.2015 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit™, i
ndryshuar; Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim té Bashkis¢ Tirané,
Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé ndryshimet e Vendimeve t& poshtéshénuara t& Késhillit Kombétar té Territorit, me
ané té té ciléve jané miratuar Leje Zhvillimi pér objektet si vijon:

a. Vendimi i KKT-sé Nr.06, daté 14.04.2017 “Pér miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér
objektin: “Godiné polifunksionale DTA (Downtown Albania) me vendndodhje né
Bulevardin “Bajram Curri”, Bashkia Tirané”;

b. Vendimi i KKT-sé Nr 10, daté 02.02.2018 “Pér miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér
objektin: “Godiné polifunksionale 4, 5, 11 dhe 21 kate, me 3 kate néntoké *“Book
Building”, ndérmjet rrugés “28 néntori” dhe rrugés “Abdi Toptani, Bashkia Tirané”,;

c. Vendimi i KKT-s¢é Nr.05, daté 08.11.2019 “Pér miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér
objektin: “Zhvillimi kompleks pér shtesé kati dhe ndryshime té ambienteve ekzistuese té
hotelerisé, ndértimin e ambienteve 1é reja pér shérbime hotelerie, zyra dhe godiné
rezidenciale ”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané”.

2. Hartat e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumentet e Rregulloreve t€ Veganta, t€ miratuara
me Vendimet pérkatése té Késhillit Kombétar té Territorit, pér objektet e pérmendura né pikén
1, zévendésohen me dokumentet bashkélidhur kétij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore pér miratimin e rishikimeve dhe/ose ndryshimeve né projekt
gjaté ndértimit dhe (sipas rastit) té shtyrjes sé afatit, pér objektet e pérmendura né pikén 1, té
kétij Vendimi, do t€ vijohen nga Bashkia Tirané, sipas pércaktimeve dhe rregullave té
parashikuara né dispozitat e Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”, i ndryshuar dhe Vendimit t&¢ Ké&shillit t& Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér






miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, né pérputhje me Marréveshjet
pgr.katése “Pér Delegimin e Kompetencave” t& nénshkruara mes Kryetarit t&€ Késhillit
ymbétar té Territorit dhe Kryetarit t€ Bashkisé Tirang, bashkélidhur kétij Vendimi.

N garkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Bashking Tirang, pér
zbatimin e kétij vendimi.
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